

चलित साक्षात्कार

शैक्षणिक सत्र 2025-26 हेतु निम्नलिखित पदों का पैनल तैयार करने के लिए योग्य अभ्यर्थियों से निर्धारित प्रपत्र में आवेदन पत्र , अंशकालिक संविदा शिक्षकों एवं अन्य पदों के लिए आमंत्रित किये जाते हैं |साक्षात्कार के लिए आवेदन फॉर्म और अहर्ता सम्बन्धी समस्त जानकारी विद्यालय की वेबसाइट <https://dehraduniip.kvs.ac.in> से इच्छुक एवं योग्य अभ्यर्थी पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र एवं अपने समस्त मूल प्रमाण पत्रों को स्कैन कर के ई-मेल kviipcontr@gmail.com पर दिनांक 20-02-2025 तक प्रेषित करें। अन्य किसी भी माध्यम से और अंतिम तिथि के बाद आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किये जायेंगे। एक से अधिक पद के लिए आवेदन करने हेतु प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन करना अनिवार्य है)यदि उनके पास अहर्ता/योग्यता है।(इच्छुक एवं योग्य अभ्यर्थी साक्षात्कार हेतु पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन पत्र, समस्त प्रमाण पत्रों की स्वप्रमाणित छायाप्रति, नवीनतम पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ एवं मूल प्रमाण पत्रों के साथ दी गयी तिथियों एवं समय के अनुसार साक्षात्कार स्थल पर अपनी उपस्थिति सुनिश्चित करें। आवश्यकता अनुसार विद्यालय पैनल से अंशकालीन संविदा पर शिक्षक नियुक्त कर सकते हैं तथा स्थायी शिक्षक की नियुक्ति अथवा आवश्यकता न होने पर विद्यालय किसी भी समय संविदा शिक्षक की सेवाएँ समाप्त कर सकते हैं। साक्षात्कार हेतु कोई भी यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।

क्र. संख्या	पद एवं विषय	दिनांक और समय	पैनल
1.	खेलकूद प्रशिक्षक (बास्केटबाल/वॉलीबॉल./हैण्डबॉल/तायक्वोंडो/कराटे), योग प्रशिक्षक, नर्स, परामर्शदाता, विशेष शिक्षा प्रशिक्षक, बालवाटिका शिक्षक, नृत्य प्रशिक्षक	24.02.2025	केवल के. वि. आई.आई.पी. देहरादून के लिए
2.	स्नातकोत्तर शिक्षक भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान, गणित, एवं संगणक स्नातक शिक्षक गणित एवं विज्ञान	04.03.2025	के. वि. आई. आई. पी., ओ एल एफ़ और ओ एफ़ डी, देहरादून के लिए
3.	स्नातकोत्तर शिक्षक राजनीति विज्ञान	04.03.2025	केवल के. वि. आई. आई. पी. देहरादून के लिए
4.	कम्प्यूटर अनुदेशक		

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA IIP, DEHRADUN

WALK-IN INTERVIEW

Online applications are invited to prepare a panel of eligible and qualified teachers on part time contractual basis in the prescribed format for the academic session 2025-26 .Application format & all required information can be downloaded from the Vidyalaya website <https://dehraduniip.kvs.ac.in>. Candidates have to mail their duly filled application form along with scanned copies of original documents latest by **20-02-2025** on e-mail **kviipcontr@gmail.com**. No application form will be accepted by the Vidyalaya through post or any other medium. Interested and eligible candidates should ensure their presence for the interview at Kendriya Vidyalaya, IIP, Dehradun on date and time given below along with completely filled application form for interview, self-attested photocopies of all certificates, latest passport size photograph and original certificates. The appointment of teachers is purely on contractual basis and they can be removed from the post at any time without prior notice or non-requirement of services. No TA/DA will be admissible for the interview.

S. No.	Post & Subject	Date & Time	Panel
1.	Games Coach (Basketball/Volleyball/Handball/Taekwondo/Karate), Yoga Instructor, Nurse, Councillor, Special Educator, Balvatika Teachers, Dance Instructor .	24.02.2025	Only for KV, IIP, Dehradun
2.	PGT Physics, Chemistry, Biology, Maths, Computer Science and TGT Science, TGT Maths	04.03.2025	For K V IIP, OFD and OLF Dehradun
3.	PGT Political Science	04.03.2025	Only for KV, IIP, Dehradun
4.	Computer Instructor		

Principal

क्र.सं	पद नाम	शैक्षिक योगता
1	पी.जी.टी., भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान, गणित	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संबंधित विषय में 50% अंकों के साथ स्नातकोत्तर डिग्री व बी.एड.।
2	पी.जी.टी., संगणक विज्ञान	Essential : At least 50% marks in aggregate in any of the following: B.E. or B.Tech (Computer Science/IT) from a recognized University or equivalent Degree or Diploma from an institution / University recognized by the Govt. of India. or B.Ed. or B.Tech (any stream) & Post Graduate Diploma in Computers from a recognized University. or M.Sc. (Computer Science)/MCA or Equivalent from a recognized University. or B.Sc.(Computer Science) / BCA or Equivalent and Post Graduate degree in subject from a recognized University. or Post Graduate Diploma in Computer and Post Graduate degree in any subject from a recognized University. or “B” Level from DOEACC and Post Graduate degree in any subject or “C” Level from DOEACC Ministry of Information and Communication Technology & Graduation.
3	टी.जी.टी, विज्ञान व गणित	1.मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संबंधित विषय में 50% अंकों के साथ स्नातक डिग्री व बी.एड.। संबंधित विषय स्नातक में तीनो वर्ष होना अनिवार्य 2.केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड से केन्द्रीय शिक्षा पात्रता परीक्षा उत्तीर्ण की हो अथवा राज्य शिक्षक पात्रता परीक्षा उत्तीर्ण की हो
4	कम्प्यूटर अनुदेशक	At least 50% marks in aggregate in any of the following: B.Tech(Computer Science)/BCA/MCA/M.Sc.(CS) / M.Sc.(Electronics with CS Component)/ M.Sc.(IT)/B.Sc.(Comp. Sc.) or Bachelors/Master degree in Science subject/Mathematics from recognized university with Post Graduate Diploma in Computer application from Govt. recognized University/Institute.

		or PG Degree in any subject with post
5	खेलकूद प्रशिक्षक (बास्केटबाल/वॉलीबॉल / हैंडबॉल /तायक्वोंडो/ कराटे/)	विश्वविद्यालय की डिग्री के साथ संबंधित क्षेत्र में मान्यता प्राप्त संस्थान से डिप्लोमा।
6	योग शिक्षक	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में स्नातक उपाधि या समकक्ष और मान्यता प्राप्त संस्थान से योग में डिप्लोमा / डिग्री
7	नर्स	मान्यता प्राप्त संस्थान से नर्सिंग डिप्लोमा एवं नर्सिंग काउन्सिल से पंजीकृत
8	परामर्शदाता	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मनोविज्ञान में एम.ए. / एम.एस.सी के साथ गाइडिंग एवं काउंसलिंग में एक वर्ष का नियमित पी.जी. डिप्लोमा या किसी भी विषय में पी.जी. के साथ बी.एड. / एम.एड. गाइडिंग एवं काउंसलिंग में एक वर्ष का नियमित पी.जी. डिप्लोमा
9	पी.जी.टी. राजनीति शास्त्र	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संबंधित विषय में 50% अंको के साथ स्नातकोत्तर डिग्री व बी.एड.।
10	बालवार्टिका शिक्षक	Qualification for Balvatika Teachers shall be as prescribed by NCTE (i) Senior Secondary Class (Class XII or its equivalent) from a recognized board with at least 50% marks & (ii) Diploma in Nursery Teacher Education / Pre-school Education / Early childhood Education Programme (D.E.C.Ed) of duration of not less than two years or B.Ed.(Nursery) from NCTE recognized Institution.
11	नृत्य प्रशिक्षक	Qualifications for Dance Instructor shall be (i) Senior Secondary School Certificate with 50 % or Intermediate with 50 % marks or its equivalent and (ii) Bachelor Degree or Diploma in Dance / Indian Classical Dance or equivalent from a recognized University.
12	विशेष शिक्षा शिक्षक – प्राथमिक शिक्षक /Special Education Teacher – Primary Teacher	D.Ed. Spl. Ed. or its equivalent from RCI recognized institute and must be register with RCI